

単 価 合 意 書

令和7年5月27日に契約したR7大利根・川俣管内堤防強化関連整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月30日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社 代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		94,185,263	
堤防強化維持工		式	1		78,616,589	
工事用道路維持工		式	1		1,292,770	
除草 (ハンドガイド)		m2	100,000	10.19	1,019,000	
除草 (肩掛け)		m2	7,000	39.11	273,770	
土砂置場整備工		式	1		40,248,929	
スタビライザ [®] 攪拌		m3	30,000	574.8	17,244,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		3,381,935	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,190,813	
積込(ルース [®])	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,528,976	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,903,205	
用地買収箇所管理工		式	1		22,148,780	
立入防止柵	松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラップ。	m	1,000	1,699	1,699,000	
除草 (ハンドガイド)		m2	204,000	10.19	2,078,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (ハンドガイド)		m2	5,000	10.19	50,950	
除草 (肩掛け)		m2	49,500	39.11	1,935,945	
除草 (肩掛け)		m2	2,500	39.11	97,775	
除草 (肩掛け)		m2	6,500	39.11	254,215	
除草 (肩掛け・飛散有)		m2	137,500	47.42	6,520,250	
除草 (肩掛け・飛散有)		m2	5,000	47.42	237,100	
除草 (肩掛け・飛散無)		m2	2,000	39.11	78,220	
機械集草積込荷卸運搬 川俣管内		m2	23,500	16.84	395,740	
機械集草積込荷卸運搬 大利根管内		m2	83,500	17.11	1,428,685	
人力集草積込荷卸運搬 川俣管内		m2	192,000	29.93	5,746,560	
人力集草積込荷卸運搬 大利根管内		m2	18,000	30.2	543,600	
除草処分 川俣管内		t	75	12,022	901,650	
除草処分 大利根管内		t	15	12,022	180,330	
伐木除根工		式	1		3,317,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)					
		m2	4,000	255.7	1,022,800	
伐木伐竹運搬						
枝葉 川俣出張所		m3	70	4,057	283,990	
伐木伐竹運搬						
幹 川俣出張所		m3	38	3,663	139,194	
伐木伐竹運搬						
根 川俣出張所		m3	30	4,187	125,610	
伐木伐竹運搬						
枝葉 大利根管内		m3	70	4,057	283,990	
伐木伐竹運搬						
幹 大利根管内		m3	38	3,663	139,194	
伐木伐竹運搬						
根 大利根管内		m3	30	4,187	125,610	
木根等処分費						
枝葉 川俣出張所		m3	70	1,849	129,430	
木根等処分費						
幹 川俣出張所		m3	38	4,716	179,208	
木根等処分費						
根 川俣出張所		m3	30	6,473	194,190	
木根等処分費						
枝葉 大利根出張所		m3	70	3,791	265,370	
木根等処分費						
幹 大利根出張所		m3	38	4,716	179,208	
木根等処分費						
根 大利根出張所		m3	30	8,323	249,690	
維持工						
		式	1		11,608,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員		人	150	26,837	4,025,550	
普通作業員		人	135	24,432	3,298,320	
運転手（特殊）		人	50	29,528	1,476,400	
運転手（一般）		人	50	25,782	1,289,100	
〔損料〕 バックホウ山積0.28m3		台/日	50	6,131	306,550	
〔損料〕 バックホウ山積0.45m3		台/日	50	8,757	437,850	
〔損料〕 トラック(クレーン付)4t 2.9t 吊		台/日	10	9,432	94,320	
〔損料〕 ダンプトラック(2t)		台/日	30	5,380	161,400	
〔損料〕 ダンプトラック(4t)		台/日	30	8,074	242,220	
〔燃料〕 軽油		L	2,000	137.7	275,400	
〔燃料〕 レギュラーガソリン		L	10	151.6	1,516	
付帯道路工		式	1		3,012,100	
アスファルト舗装工		式	1		3,012,100	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	1,000	686.5	686,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,000	668.6	668,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,657	1,657,000	
構造物撤去工		式	1		8,862,630	
構造物取壊し工		式	1		5,728,240	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	200	8,312	1,662,400	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	200	16,988	3,397,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	100	211.4	21,140	
立入防止柵 撤去	松丸太(L=1.8m、末口9cm)、トラロープ	m	1,000	647.1	647,100	
運搬処理工		式	1		3,134,390	
殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,809	180,900	
殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,885	388,500	
殻運搬 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	2,235	223,500	
殻運搬 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	4,789	478,900	
殻運搬 川俣管内	アスファルト殻	m3	50	3,628	181,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 大利根管内	アスファルト殻	m3	50	3,628	181,400	
木くず運搬 川俣管内		m3	10	2,875	28,750	
木くず運搬 大利根管内		m3	10	2,600	26,000	
殻処分 川俣管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,173	217,300	
殻処分 大利根管内	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,173	217,300	
殻処分 川俣管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	3,005	300,500	
殻処分 大利根管内	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	3,005	300,500	
殻処分 川俣管内	アスファルト殻	m3	50	2,414	120,700	
殻処分 大利根管内	アスファルト殻	m3	50	4,998	249,900	
木くず処分 川俣管内		m3	10	1,942	19,420	
木くず処分 大利根管内		m3	10	1,942	19,420	
仮設工		式	1		3,693,944	
工事用道路工		式	1		1,284,419	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,284,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,409,525	
交通誘導警備員		式	1		2,409,525	
直接工事費		式	1		94,185,263	
共通仮設費		式	1		14,735,435	
共通仮設費		式	1		8,242,526	
運搬費		式	1		2,366,522	
建設機械運搬費		式	1		215,659	
仮設材運搬費		式	1		2,150,863	
準備費		式	1		3,122,996	
表土運搬		式	1		3,122,996	
技術管理費		式	1		2,753,008	
土質等試験費		式	1		2,753,008	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,492,909	
純工事費		式	1		108,920,698	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,175,709	
工事原価		式	1		142,096,407	
一般管理費等		式	1		22,903,593	
工事価格		式	1		165,000,000	
消費税相当額		式	1		16,500,000	
工事費計		式	1		181,500,000	